PAGE

	Совет

cельского поселения

«Трусово»

	[image: image1.png]

	«Трусов»

cикт овмöдчöминса

Сöвет

	РЕШЕНИЕ

	ПОМШУÖМ

	от

	июля
	2024
	года
	проект

с. Трусово Усть – Цилемский р-н Республики Коми

	О внесении дополнений в решение Совета сельского поселения «Трусово» от 22.03.2024 г. № 5-16/84 «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведение их конкурсного отбора»

             В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Совет сельского поселения «Трусово» РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета сельского поселения «Трусово» от 22.03.2024 г. № 5-16/84 «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведение их конкурсного отбора» (далее-Решение) следующие изменения:

1.1. дополнить Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, утверждённый приложением 1, пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1. Инициативный проект должен содержать следующие сведения:

1) описание проблемы, решение которой имеет приоритетное значение для жителей муниципального образования или его части;

2) обоснование предложений по решению указанной проблемы;

3) описание ожидаемого результата (ожидаемых результатов) реализации инициативного проекта;

4) предварительный расчет необходимых расходов на реализацию инициативного проекта;

5) планируемые сроки реализации инициативного проекта;

6) сведения о планируемом (возможном) финансовом, имущественном и (или) трудовом участии заинтересованных лиц в реализации данного проекта;

7) указание на объем средств местного бюджета в случае, если предполагается использование этих средств на реализацию инициативного проекта, за исключением планируемого объема инициативных платежей;

8) указание на территорию сельского поселения «Трусово» или его часть, в границах которой будет реализовываться инициативный проект, в соответствии с порядком, установленным решением Совета сельского поселения «Трусово»;

9) иные сведения, предусмотренные решением Совета сельского поселения «Трусово».»;

1.2. дополнить Порядок проведения конкурсного отбора инициативных проектов, утверждённый приложением 2, пунктом 14.1 следующего содержания:

«14.1. Секретарь комиссии не позднее 1 (одного) рабочего дня, следующего за днем подписания протокола заседания комиссии, направляет его главе сельского поселения «Трусово».».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.
	Глава сельского поселения «Трусово»

	 Е.И. Гущина

1